К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №7
от «30» апреля 2021г.
О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск от 28.01.2020 №1 «О мерах по упорядочиванию использования пиротехнических изделий (фейерверочных показов) на территории города Лениногорска»
Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 31.12.2020) "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск Постановляет:
1.Внести в постановление Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск от 28.01.2020 №1 «О мерах по упорядочиванию использования пиротехнических изделий (фейерверочных показов) на территории города Лениногорска», следующие изменения:

абзацы 2 - 7 пункта  2 изложить в  следующей редакции:

«2. Применение пиротехнических изделий,  запрещается:

а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения, за исключением применения специальных сценических эффектов, профессиональных пиротехнических изделий и огневых эффектов, для которых разработан комплекс дополнительных инженерно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;

б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;

в) на кровлях, покрытии, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);

г) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;

д) на территориях памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков;

е) при погодных условиях, не позволяющих обеспечить безопасность при их использовании;

ж) лицам, не преодолевшим возрастного ограничения, установленного производителем пиротехнического изделия.»;
абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«должны быть реализованы дополнительные инженерно-технические мероприятия, при выполнении которых возможно проведение фейерверка с учетом требований инструкции на применяемые пиротехнические изделия. Они должны включать схему местности с нанесением на ней пунктов размещения фейерверочных изделий, предусматривать безопасные расстояния до зданий, сооружений с указанием границ безопасной зоны, а также места хранения пиротехнической продукции и ее утилизации;»;
абзац 4 пункта 5 исключить.
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет сайте Лениногорского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Руководитель

	Р.Р. Сытдиков

И.Р.Хайбрахманов

5-44-72